Ростовская  область
Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

Решение

29 апреля  2010 года                           № 81                              ст. Тацинская

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Тацинского сельского поселения
от 31.08.2006 года № 45 «Об утверждении правил содержания

домашних животных и птицы на территории

Тацинского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения санитарно-эстетического состояния территории Тацинского сельского поселения, охраны жизни и здоровья населения и животных,  Собрание депутатов Тацинского сельского поселения  решило:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 31.08.2006 года № 45 «Об утверждении правил содержания домашних животных и птицы на территории Тацинского сельского поселения».

2. Дополнить раздел 2. Требования к содержанию сельскохозяйственных животных и птицы, пунктом 5 следующего содержания: «Размер санитарно-защитной зоны для объектов и производства агропромышленного комплекса и малого предпринимательства не должен быть менее:
- 100 м для хозяйств с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы) до 100 голов;

- 50 м для хозяйств с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы) до 50 голов;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию  Тацинского сельского поселения по сельскому хозяйству, промышленности, экологии и благоустройству.              (В.Н. Михайленко)
Глава Тацинского
сельского поселения                                                                    А.С.Вакулич